
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ 

 

ПРИКАЗ 

19.10.2023 года                                             №95б/01-12  

«Об организации работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся» 

 

С целью организации работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся в 2023 - 2024 учебном году, в соответствии с 

решением коллегии министерства образования Ставропольского края от 

27.09.2023 года «Качество образования - единство целей, управление, содержание 

и практика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. План мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МКОУ «СОШ № 14» на 2023/2024 учебный год. 

1.2. Состав рабочей группы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МКОУ «СОШ № 14»  

2. Назначить ответственной за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся, работу на платформе РЭШ 

заместителя директора по УВР, Хорошенькову Елену Алексеевну 

3. Ответственному за организацию  работы  по формированию 

функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно – 

воспитательной работе Хорошеньковой Елене Алексеевне: 

3.1. Скорректировать методическую работу учителей, организовать 

их сотрудничество и обмен опытом по вопросам формирования и оценке 

функциональной грамотности обучающихся.  

3.2. Организовать информационно-разъяснительную работу с 

родителями по вопросу формирования и оценке функциональной грамотности 

обучающихся.  

3.3. Проанализировать учебно-методические материалы, которые 

используют учителя, и обеспечить учителей учебными материалами нового 

поколения.  

3.4. Включить в план ВСОКО мероприятия по контролю 

выполнения плана мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся.  

3.5. Внедрить в учебную деятельность банк заданий для оценки 

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии 

развития образования Российской академии образования».  

4. Воспитателю, Добриковой Олесе Николаевне, опубликовать 

настоящий приказ на сайте МКОУ «СОШ № 14», в срок до 20.10.2023 года.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

Директор МКОУ «СОШ №14» /Табат И.Ю./ 

С приказом ознакомлены:  
 

 


		2024-02-02T13:48:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ




